令和２年３月２日

保護者 様

丹波市立和田中学校

校長  吉川 景敏

新型コロナウイルス感染症対策による臨時休校中の対応について

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございま

す。

２月２８日付けの文書におきまして、３月３日から１５日まで臨時休校にするお知らせ

をしたところですが、この間の生活指導・学習指導等について下記のとおり対応したしま

す。各ご家庭におかれましては、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

なお、兵庫県教育委員会から発出されました文書を裏面に掲載しておりますので、ご参

照いただきますよう重ねてお願いいたします。

記

１ 生活面について

・感染症対策を徹底するとともに、不要不急な外出を控え、自宅で過ごします。

・規則正しい生活を心がけ、家庭学習や家の手伝い等に計画的に取り組みます。

２ 学習面について

・学習のヒント（生徒へ配布）を参考にして家庭学習に取り組み、自主的な学習習慣

の定着を図ります。

３ その他

  ・新型コロナウイルスやインフルエンザに感染した場合は、学校にも連絡をしてくだ

さい。夜間や土日の連絡は不要です。

  ・次の登校日は３月１６日（月）です。１，２年生は６校時まで（給食あり）、３年生

は３校時まで（給食なし）授業を行います。部活動はありません。なお、１６日の

時間割や持ち物については、連絡メール等で改めてお知らせします。

・卒業式を行う３月１８日（水）までは、３年生も登校することになります。

・今後の対応に変更が生じたときは、連絡メール等でお知らせします。